
1/1 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

 

HOTĂRÂRE 

privind analiza stadiului de înscriere a datelor în registrul agricol în trimestrul III al anului 2020 

şi stabilirea măsurilor pentru eficientizarea acestei activităţi 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOŞARI 

întrunit în şedinţă ordinară, 

Având în vedere: 

    - referatul de aprobare nr.4973/02.11.2020 al primarului comunei Gogoşari; 

    - raportul de specialitate nr. 4974/02.11.2020 al Compartimentului Registrul agricol, cadastru şi 

patrimoniu; 

    - avizul nr. 1/16.11.2020 al comisiei pentru administraţie publică locală, juridica, de apărare  a  ordinii  

publice, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului; 

    - prevederile art.129 alin.(1), art.139 alin.(1), art.197, art.198 alin.(1)-(2) şi art.200 din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare; 

    - H.C.L. al Comunei Gogoşari nr.4/28.01.2020 privind aprobarea modului de întocmire a Registrului 

agricol la nivelul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 

     - prevederile O.G. nr.28/2008 privind registrul agricol, cu completările şi modificările ulterioare;  

    - prevederile H.G. nr. 985/2019 privind registrul agricol pentru perioada 2020 – 2024; 

    - prevederile art. 7 alin. (4) din Normele tehnice privind modul de completare a registrului agricol  

pentru perioada 2020-2024, aprobate prin Ordinul comun nr. 25/1.382/37/1.642/14.297/746/2020; 

 

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

completările şi modificările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

   Art.1 Se ia act de stadiul înscrierii datelor în registrul agricol în trimestrul III al anului 2020, 

conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

             Art.2 Se aprobă Programul de măsuri pentru eficientizarea activităţii de înscriere a datelor în 

registrul agricol, conform anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului-Judeţul Giurgiu în vederea 

exercitării controlului de legalitate, Primarului comunei Gogoşari şi compartimentului de specialitate 

pentru ducere la îndeplinire, și se va aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului general al 

comunei. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                               Contrasemnează, 

           Florin CIUPITU                                                                            Secretar general, 

                                                                                                                  Aurelia BREBENEL 

 

Gogoșari, 27.11.2020                                    

Nr. 4   
 

 

Adoptată cu 11 voturi pentru, _-__voturi împotrivă şi _-__abţineri din totalul de 11 consilieri prezenţi 


